qui « est directus divinitus in poenitentiam gentis et in diebus pecca

t o r u m corroborava pietatem» (Eccli. X L I X , 3, 4). Admirabilis hic divi

norum operum ostensor, siquidem, ut habet Ambrosius: « Isti sunt caeli, 

« qui enarrant gloriam Dei ; haec opera manuum eius, quae annuntiat fir-

« mamentum », fuit beatus Clemens Maria Hofbauer. 
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Etsi omnium, qui amici Dei facti sunt praeclara vita numquam careat 

exemplis, quae plerique imitari queant, ut est Ambrosii sententia, « Sanctorum 

« vita ceteris norma vivendi est » (Ep. xxn): aliquorum tamen mortalis cursus 

is fuit, ut eorum sanctitas videatur aliena nemini. Huiusmodi sane fuisse 

censendus est beatus Clemens Maria Hofbauer, qui varias vices expertus 

et solitariae vitae et actuosae, a tiburtino secessu ad coenobium, ab athenaeo 

ad apostolatum; omnis ferme conditionis hominibus iterare posse videtur 

Paulinum monitum: « Imitatores mei estote, sicut et ego Christi » (I Cor. xi, 1). 

Iuvenili enim aetati, sive quae operibus manus addicta est, sive quae stu

diis mentis intenta, documento fuit, etiam inter corrupti saeculi pericula, 

et fidei et morum integritatem servari posse, si modo desidia vitetur, si 

peccandi irritamenta dimoveantur, si cachinnantis insipientiae ratio nulla 

habeatur, si frequenti usu Sacramentorum naturalis roboretur infirmitas. 

Talem se praestitit beatus Clemens, sive quum pistoris artem exercuit, 

sive quum in Vindobonensi athenaeo studiorum causa versatus est. Post

quam vero societati se adiunxit sanctissimi Redemptoris, exemplar exstitit 

religiosae vitae, viamque perfectae virtutis multiplices inter difficultates ac 

turbulentissimas procellas cucurrit ut gigas, re magis quam verbo soda

libus ostendens quemadmodum eos oporteat in vocatione sua fortiter fide

literque manere. Christi vero praeconibus, qui dissita ad loca mittuntur, 

ut verbi divini semen late diffundant, alacritate sua significavit, quae sint 

apostoli munia, qui sustinendi labores, quae ineunda pericula, quo animi 

ardore curanda Dei gloria et proximorum salus. Catholicos denique omnes 

perpetuo edocuit, quantum studii sit collocandum, ut fidei thesaurus tot 

inter insidias custodiatur ; quantum obsequii et obedientiae, in tanto aucto

ritatis contemptu, Christi Vicario debeatur; quam viriliter in quotidianos 

impetus hostium pro Ecclesiae libertate ac dignitate sit dimicandum. 

Ob haec singularia virtutum specimina et consequuta signa, ad nor